eadem diligentia et fide non dispari, perducere. Non sum quidem nescius, quibus rationibus te a prosecutione pulcherrimi propositi abductam esse ais; at crede mihi, mi Prayi, eae omnes apud posteros te non satis tegent: nam penuria illa monumentorum et diplomatum, quam tu in prolegomenis ad lectorem exageras, atque causabris[!] vix fidem inveniet, praesertim, ubi ex me intellexerint et intelligent certe, oblatam tibi a me fuisse non syllogem solum meam diplomaticam,³ sed operam quoque, et amicitiam, et, si quod tamen a me sperari possit, patrocinium adversus aemulorum malevolorumque obtrectationes et artes.

De Michaelis Bruti fide⁴ perinde ac rerum nostrarum peritia summo mihi opere placuit ubique iudicium tuum. Sed heus tu! quando tandem cum mihi dono mittes, ut praesens et coram semel atque iterum promisisti? Nae ego te per sacra amicitiae nostrae iura, perque illam sancti regis nostri dextram,⁵ quam tu commentario tuo tam docte tamque luculenter illustrasti, oro atque obsecro, ut tam Bruti commentarios, quam etiam alia, quae orandae augendaeque bibliotheculae meae apta fore iudicaveris, mihi seponas, destines, et quam primum poteris, transmittas. Feres tu vicissim a me praemium non sperendum: aut, si eos vaenum ire oporteat, pretium, quod iudicabitur, et alius sponderit, ego duplum numerabo.

Leva, quaeso te, amicissime Prayi, ardentissimum hoc desiderium meum, qua non tam solliciter quam excrucior ad ferventissimi acerrimique proci et inediae et pallorem usque. Vale! Bibliotheca mea deliciae meae tuum munusculum flagitat, et me sponsorem appellat; facile intelligis, cujus verbis, ex desiderio μαίμομενος, ad te dissentissimum virum uti cogar, ne expses sim et ad vacuos bibliothecae forulos desideam. Iterum vale. Ad diem 11. Julii MDCCXX. Viennae.

243 Beda Schuster Kollár Ádám Ferencnek
Melk, 1770. július 25.¹

Kollár jóindulatának és segítőkészségének köszönhetően a neki eljuttatott kódexet köszönettel megkapta. Sajnálattal közli azonban, hogy azt alig tudja használni, mivel abban igen sok hiba van, továbbá olyan nyelvjárásban van írva, amit csak nagy nehézségek árán képes megérteni.

Viro clarissimo ac doctissimo, praenobili domino
Adamo Kollario Augustae
bibliothecae[!] custodi
Beda monachus Mellicensis
salutem plurimam dicit

Mitto tandem, quod tabellario destitutus dudum cupiebam, testificationem ob acceptum indulgentia tua ex augusta bibliotheca[!] codicem litteris consignatam. Sed heu! quam sperabam, et lectu et intellectu, difficiliorem codicem hunc deprehendo. Utinam ipsum intueri mihi liceret! Tot enim ob librarii incuriam, an incitiam? mendis scatet, ut vel ex verbis rite a me intellectis sensum frustra requiram. Negotium praeterea ingens mihi facessit poetae dialectus adeo ab aliorum id temporis auctorum vernacula discrepans, ut Pezii, Schilteri, Wachteri, aliaque plura id genus glossaria exiguu, immo nulli fere adjumento hucusque mihi fuerint. Quo factum, ut saepius jam animum paene responderim omnem, fore, ut, quod quidem maxime cuperem, auctor hic aliis legendus, et intelligendus opera mea² in publicum aliquando prodeat. Sed erit fortassis, ut improbum laborem meum successus melior consequatur. Interea tibi vir clarissime! quod litterulas meas promovere tantopere studes, gratias maximas et ago et dum vivam, habeo, meque ulterioribus favoribus tuis majorem in modum commendo. Christus ter